
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2019  

 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após 

examinar as propostas apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em 

forma de Pregão Presencial e tendo em vistas os lances, as negociações e demais 

condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 

decide ADJUDICAR a aquisição de materiais de consumo (papelaria) para 

manutenção dos programas da Secretaria de Educação, Escolas, Creches e demais 

Secretarias deste Município, no exercício de 2020, na qual foram vencedora as 

empresas: NELSON DE SOUZA CRUZ EPP inscrita no CNPJ: 14.682.975/0001-51  

nos lotes  1, 5, 7, 10 a 16, com valor total de R$ 635.125,60 (seiscentos e trinta e cinco 

mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos), ART PEL PAPELARIA E 

SERVIÇOS EIRELI inscrito no CNPJ: 26.338.078/0001-04, no lote 2, 6, 8 e 9, com 

valor total de R$ 191.399,74 (cento e noventa e um mil, trezentos e noventa e nove 

reais e setenta e quatro centavos), ERNESTO WILSON BATISTA DE SOUZA – ME 

inscrito no CNPJ: 00.915.846/0001-51, nos lotes 3, 4 e 17, com valor total de R$ 

143.492,50 (cento e quarenta e três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e 

cinquenta centavos).  

 

Caetité – BA, 03 de dezembro de 2019. 

 

Suzete Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2019  

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da 

Bahia, referente ao Pregão Presencial n° 065/2019, fica homologada a adjudicação 

feita às empresas: NELSON DE SOUZA CRUZ EPP inscrita no CNPJ: 

14.682.975/0001-51  nos lotes  1, 5, 7, 10 a 16, com valor total de R$ 635.125,60 

(seiscentos e trinta e cinco mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos), ART 

PEL PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI inscrito no CNPJ: 26.338.078/0001-04, no 

lote 2, 6, 8 e 9, com valor total de R$ 191.399,74 (cento e noventa e um mil, trezentos 

e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos), ERNESTO WILSON BATISTA 

DE SOUZA – ME inscrito no CNPJ: 00.915.846/0001-51, nos lotes 3, 4 e 17, com 

valor total de R$ 143.492,50 (cento e quarenta e três mil, quatrocentos e noventa e dois 

reais e cinquenta centavos), para a aquisição de materiais de consumo (papelaria) para 

manutenção dos programas da Secretaria de Educação, Escolas, Creches e demais 

Secretarias, deste Município, no exercício de 2020.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição de materiais de consumo (papelaria) que 

trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 
 


